



Punkt 6.

Orientering om vision for Foreningen Tusindfryd med henblik på justering af vedtægter og indgåelse af ny samarbejdsaftale

2016-032453

Sundheds- og Kulturforvaltningen indstiller, at Sundheds- og Kulturudvalget tager orienteringen om den nye vision for Foreningen Tusindfryd til efterretning.

Beslutning:

Til orientering.

Mads Duedahl og Daniel Nyboe Andersen var fraværende.



Sagsbeskrivelse

Den nuværende aftale mellem Foreningen Tusindfryd (herefter foreningen) og Aalborg Kommune udløber med udgangen af 2016. På baggrund heraf har foreningen fremsendt en ny vision. Denne skal sammen med foreningens vedtægter danne grundlag for en ny aftale mellem foreningen og Aalborg Kommune i perioden 2017-2020.

Foreningen har i foråret 2017 trukket sin ansøgning om at blive regionalt spillested på baggrund af anonyme beskyldninger mod bestyrelsen og bestyrelsen, blandt andet om at foreningens vedtægter på væsentlige punkter ikke har været overholdt. En advokatundersøgelse bestilt af Aalborg Kommune bekræfter, at medlemsdemokratiet har været udfordret i en længere periode.

Indhold af visionspapir

Visionspapiret indeholder følgende elementer:

- En kort beskrivelse af foreningens historie med rødder i 70'ernes ungdomsbevægelse og byens spirende universitetsmiljø, over købet af ejendommen Kattesundet 10 i 1984, til i dag med blandt andet koncerter, bogcafé, filmklub og øvelokaler.
- En beskrivelse af foreningens unikke drifts- og styringsform. Brugerstyret består af: årsmøde, stormøder, mandagsmøder, arbejdsgrupper, en bestyrelse og en ansat bestyrer. Brugerstyret er foreningens grundlag – hvor store beslutninger tages i fællesskab og mindre beslutninger i arbejdsgrupper.
- En beskrivelse af foreningens mangeartede kulturelle aktiviteter. Kattesundet 10 er hjemsted for mange forskellige aktiviteter. Ejendommen indeholder en række brugerværksteder: øvelokaler for musikere, atelier for kunstnere og et værksted, hvor der blandt andet laves cykler. Der findes ligeledes en bogcafé og en lille biograf. Caféen er i dagligdagen foreningens ansigt udadtil, og der afholdes vegansk folkekøkken hver tirsdag. Caféen forvandles et par gange om ugen til et uforudsigeligt spillested med alt lige fra mongolsk strubesang over brutal metal til singer-songwritere.
- Et kort oprids af de seneste måneder og den kommende tid for foreningen – fra anklagerne imod bestyrelsen til forventet ordinær drift i oktober 2016.
- En kort beskrivelse af foreningens visioner for fremtiden:
 - Fortsat ønske om at være et brugerstyret kultur- og aktivitetshus med basisdemokrati og en flad struktur.
 - Mangfoldig modkultur med plads til alle – et sted der kan rumme progressive initiativer og idéer der ellers ikke ville kunne få plads til at vokse i samfundet.
 - Fortsat ambition om at være Aalborgs internationale spillested
 - Øget fokus på at være en platform for lokale kunstnere, en platform hvor kreative sjæle kan udvikle sig.

Forvaltningen vurderer, at Tusindfryds udkast til visionspapir på tilfredsstillende vis forholder sig til Aalborg Kommunes Kulturpolitik og på fin vis viser foreningens mangeartede tilbud. Forvaltningen vurderer dog, at en revision af foreningens vedtægter skal gennemføres med henblik på at sikre medlemsdemokratiet fremadrettet og sørge for en klar fordeling af, hvilke opgaver, de forskellige fora i foreningen har.

Forvaltningen anbefaler, at Sundheds- og Kulturudvalget tager orienteringen om visionen til efterretning med en bemærkning om, at foreningen i samarbejde med forvaltningen igangsætter en revision af foreningens vedtægter forud for indgåelse af en ny aftale.

Videre proces

Efter orienteringen af Sundheds- og Kulturudvalget om visionen revideres vedtægterne, og der udarbejdes forslag til konkrete udviklingsmål for foreningen, hvorefter aftalen og de reviderede vedtægter skal godkendes i både foreningen og i Sundheds- og Kulturudvalget.



Bilag:

1000Fryd - ny vision